
 1  

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

   Michálek / 727 20.3.2020 
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 
 

Název veřejné zakázky                Poskytování odborné pomoci dle Dohody ADR 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Název   Povodí Labe, státní podnik 

Sídlo   Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

IČ    70890005 

Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na služby 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

Konzultace se tedy týká pouze manipulace s nebezpečnými odpady, jelikož Dohoda ADR mluví pouze o 
nebezpečných věcech? 
 
Odpověď č. 1: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování odborné pomoci (včetně konzultací) v oblasti odpadů kategorie 
"O" i "N". 
 
Dotaz č. 2: 

Školením osádky cisterny tedy myslíte školení osob podílejících se na přepravě nebezpečných věcí dle 
kapitoly 1.3 ADR? S tímto školením ale není možné řídit cisternu s PHM. Nebo myslíte tímto školením 
školení řidičů ADR dle kapitoly 8.2.2 ADR, které je dvou denní a je zakončeno zkouškou před ministerstvem 
dopravy s platností 5 let? 
 

Odpověď č. 2: 

Školení dle kapitoly 8.2.2 Dohody ADR není předmětem této smlouvy. 
 
Dotaz č. 3: 

Prosím o upřesnění celkového počtu osob na školení za dobu plnění zakázky? Jak píšete cca 370 
zaměstnanců v letech 2021 a 2023, znamená to v každém z těchto roků cca 370 zaměstnanců nebo 
dohromady v obou rokách cca 370 zaměstnanců? 
 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel požaduje zajištění periodických školení na pracovištích zadavatele bez ohledu na počet osob na 
příslušném školení. Z tohoto důvodu jsou školení ohodnocena paušální částkou. Přibližně se v každém z 
let 2021 a 2023 předpokládá proškolení 370 zaměstnanců. Rozpis školení je popsán v návrhu Smlouvy o 
Dílo v oddíle III. 
 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 
 
https://zakazky.eagri.cz/profile_disp
lay_1804.html 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 



 2  

Dotaz č. 4: 

Co je tedy očekáváno od bezpečnostního poradce ADR při mimořádné události? Dle Dohody ADR kapitola 
1.8.5 musí bezpečnostní poradce ADR vypracovat pouze zprávu o nehodě nebo mimořádné události, na 
kterou je lhůta jeden měsíc dle kap. 1.8.5.1 ADR. Žádné jiné povinnosti pro bezpečnostního poradce 
z Dohody ADR nevyplývají. Kroky ke snížení vlivu úniku do prostředí a postupy k eliminaci sankcí by měl 
řešit technik BOZP, technik požární ochrany a složky integrovaného záchranného systému (IZS). 
 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel požaduje po zhotoviteli nejen vypracování zprávy pro příslušné orgány státní správy (v případě 
nenadálé situace dle Dohody ADR), ale i okamžitý aktivní přístup při řešení nenadálých situacích spojených 
s Dohodou ADR a minimalizaci dopadů na Povodí Labe, státní podnik. Zadavatel požaduje po zhotoviteli 
provádění služeb „na míru“ vlastní potřebě, nikoli pouze podle toho co přesně vyplývá z Dohody ADR. 
 

Dotaz č. 5: 

Ve smlouvě o dílo oddíl II. Předmět díla, Zhotovitel má povinnost zajistit následující: Dohlížet na dodržování 
předpisů pro přepravu nebezpečných věcí, a to konkrétně: při kontrolách prováděných zhotovitelem (2x 
ročně). Tyto kontroly 2x ročně myslíte na každé z provozoven nebo 2 kontroly za rok na vybraných 
provozovnách? 
 
Odpověď č. 5: 

Kontroly budou prováděny 2 x ročně na dvou náhodně vybraných provozovnách. V roce 2025 nebude 
prováděna žádná kontrola. 

 

Nabídky musí být podány pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 

Ing. Pavel Řehák 

technický ředitel 

Povodí Labe, státní podnik 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html

		2020-03-20T13:34:32+0100




